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LABORATORIUM KONSTRUKCJI BUDOWLANYCH, GEOTECHNIKI | BETONU
Ul Filtrowa 1, 00-611 Warszawa

WARSZAWA, 13.10.2021 r.

SPRAWOZDANIE Z BADAN NR LZK00-02472/21/Z00NZK

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, Zaprawa mineralna stosowana przy duzych obcigzeniach
ktérego prébke poddano badaniu: powierzchni Planol®Bettungsmortel 454, o niepowtarzalnym
kodzie Plancl®Bettungsmértel 454, 25 kg

Nazwa i adres zlecajacego Pomorski Wojewodzki Inspektor Nadzoru Budowlanego w
przeprowadzenie badari: Gdansku

ul. Na Stoku 50, 80-874 Gdansk

Imie, nazwisko i stanowisko stuzbowe
przeprowadzajacego badania:

A. Oznaczenie prébki

1. Miejsce pobrania Na budowie: drogi ekspresowej S6 Stupsk-Gdarisk, odc. Bozepole Wielkie
probki: — poczatek Obwodnicy Tréjmiasta. Zadanie 2; w. Luzino (bez wezia)

2. Data pobrania prébki: 12.08.2021r.; nr protokoiu pobrania

probki: 4

nr akt sprawy: WWB.7781.8.4.2021.RJ
3. Data dostarczenia 20.08.2021r; nr protokolu przyjecia LZK00-02472/21/Z00NZK
prébki: prébki:
4. Producent: Hufgard Polska Sp. z 0. 0,

ul. Rzasawska 44/46, 42-209 Czestochowa, zakiad
produkcyjny: Hufgard Optolith Bauprodukte Polska
Sp. z 0.0, ul. Rzagsawska 40/42, 42-209 Czestochowa

5. Oznaczenie serii lub partii Partia: liczba kontrolna/rok/numer worka/dzien w roku
produkcyjnej albo inny element produkcji : 4542-2005 5 5 21 000091 008

identyfikujgcy:

6. Termin trwatosci, waznosci lub Zaleca sig zuzycie w ciggu 12 miesigcy od daty produkc;ji:
przydatnosci, o ile wystepuje: 08.01.2021

LABORATORIUM KONSTRUKCJI BUDOWLANYCH, GEOTECHNIKI | BETONU
WARSZAWA | ul. Filtrowa 1 | tel. (0-22) 57-86-165 | fax (0-22) 57-96-189 |konstrukcje@itb.pl

Instytut Techniki Budowlanej : 00-611 Warszawa | ul. Filtrowa 1 | tel. 22 825 04 71 | fax 22 825 52 86 | Dyrektor tel. 22 825 28 85 | 22 825 13 03 |
fax 22 825 77 30 | KRS: 0000158785 | Regon: 000063650 | NIP: 525 000 93 58 | | www.ith.pl | instytut@itb.pl
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7. Okreslenie sposobu opakowania Na podstawie ogledzin podczas przyjecia prébki do
probki: laboratorium:

Prébke dostarczono do Laboratorium w postaci worka
zaprawy, zapakowanego Ww oryginalne opakowanie
producenta. Prébka byta zabezpieczona folig stretch z
dotgczong kartkg zawierajgcg informacje na temat wyrobu
budowlanego, opatrzong pieczeciami organu o tresci:
.Pomorski Wojewodzki Inspektor Nadzoru Budowlanego”,
ponadto opakowanie zabezpieczono tasmg
samoprzylepng zaopatrzong w napis ,WOJEWODZKI
INSPEKTORAT NADZORU BUDOWLANEGO W
GDANSKU WINB”

8. Wielkos¢ serii lub partii produkcyjnej, 1500 kg (60 workdw)
z ktérej pobrano prébke:

9. Wielkos¢ (ilos¢, masa, objetos¢) 1 worek 25 kg
pobranej prébki:

10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne art. 16 ust 2a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r,,
lub inne specyfikacje techniczne, ktére = o wyrobach budowlanych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1213)
zastosowano przy pobieraniu i oraz § 2 rozporzadzenia Ministra Infrastruktury i
zabezpieczaniu prébki: Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 r. w sprawie prébek
wyrobéw budowlanych wprowadzonych do obrotu lub
udostepnianych na rynku krajowym (Dz.U. 2020 r., poz.

1508)
11. Data przeprowadzenia badania: 0Od 06.09.2021 r. do 07.10.2021 r.
12. Miejsce przeprowadzenia badania: Warszawa, ul. Filtrowa 1.

B. Wyniki zleconych badar oraz identyfikacja zastosowanych metod badaii.

Ogledziny:

Stan i wielko$¢ prébki umozliwia wykonanie badan zgodnie ze specyfikacjami. Prébke dostarczono do
laboratorium w postaci worka zaprawy, zapakowanego w oryginalne opakowanie producenta. Prébka byla
zabezpieczona folig stretch z dotgczong kartkg zawierajgcg informacje na temat wyrobu budowlanego,
opatrzong pieczeciami organu o tresci: ,Pomorski Wojewodzki Inspektor Nadzoru Budowlanego”, ponadto
opakowanie zabezpieczono tasmag samoprzylepng zaopatrzong w napis ,WOJEWODZKI INSPEKTORAT
NADZORU BUDOWLANEGO W GDANSKU WINB’. Typ zaprawy: zaprawa polimerowo-cementowa do
podbijania.
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Fot. 1. Widok probki wyrobu budowanego

Badania fizyczno-chemiczne:

1. Wytrzymatos¢é na sciskanie po 24 h
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Lp. | Cecha badana Wynik badania

Metoda wediug

1 Wytrzymaiosé na 39,25; 39,05; 40,50; 36,85; 39,75; 40,15 [N/mm?]

zginanie i Sciskanie
stwardniatej zaprawy | Wartos¢ srednia: 39,3 [N/mm?2]

PN-EN 1015-11:2001

Metody badan zapraw do
muréw. Czesc¢ 11:

po24 h

(wytrzymatosé na Okreslenie  wytrzymafosci

Sciskanie) na zginanie | $ciskanie
stwardniatej zaprawy

badania poszczeg6inych prébek: 147-162 s.

ufnosci 85% i przy wspéiczynniku rozszerzenia k=2 wynosi 0,5 N/mmz2.

wiedzy na temat zmienno$ci jego populacji, a jedynie na temat badanej probki.

Informacje dotyczace badania: przygotowanie prébek: 06.09.2021 r., przygotowanie mieszanki i ilog¢ wody w
stosunku do suchej mieszanki (2,75L/25kg) zgodnie z instrukcjg przedstawiong na worku, mieszanie przy
uzyciu mieszarki wolnoobrotowej, warto$¢ rozptywu: 111+1 mm; zawarto$¢ powietrza: 3,5%, warunki
pielegnacji prébek wg opisu instrukcji producenta, wiek zaprawy 24h, data badania: 07.09.2021 r., czas

Niepewnosc¢ rozszerzona pomiaru U (zwigzana z dokiadnoscig zastosowanych urzgdzen) na poziomie

Wynik wraz z jego niepewnoscig odnosi sie wylgcznie do badanych prébek. Warto$¢ niepewnosci nie moze
by¢ przypisana bezposrednio do poziomu wlasciwosci danego wyrobu, poniewaz laboratorium nie posiada
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2. Wytrzymalos¢é na sciskanie po 7 dniach

Lp. | Cecha badana Wynik badania Metoda wediug

2 Wytrzymatosé na
zginanie i $ciskanie

69,55; 68,35, 69,95; 70,50; 65,80; 69,35 [N/mm2] | PN-EN 1015-11:2001

stwardniatej Wartos¢ srednia: 68,9 [N/mm?] Metody badan zapraw do
Zaprawy po 7 muréw. Czesc 11: Okreélenie
dniach wytrzymafosci na zginanie i

(wytrzymato$sé na Sciskanie stwardniafej
Sciskanie) zaprawy

Informacje dotyczgce badania: przygotowanie prébek: 06.09.2021 r., przygotowanie mieszanki i ilo§¢ wody w
stosunku do suchej mieszanki (2,75L/25kg) zgodnie z instrukcjg przedstawiong na worku, mieszanie przy
uzyciu mieszarki wolnoobrotowej, wartos¢ rozptywu: 111+1 mm; zawarto$é powietrza: 3,5%, warunki
pielegnacji probek wg opisu instrukcji producenta, wiek zaprawy 7 dni, data badania: 13.09.2021 r., czas
badania poszczegoélnych probek: 263-282 s.

Niepewnosc¢ rozszerzona pomiaru U (zwigzana z doktadnoscig zastosowanych urzadzen) na poziomie
ufnosci 95% i przy wspétczynniku rozszerzenia k=2 wynosi 0,8 N/mm?2.

Wynik wraz z jego niepewnoscig odnosi sie wylgcznie do badanych prébek. Wartos¢ niepewnosci nie moze
by¢ przypisana bezposrednio do poziomu wiasciwosci danego wyrobu, poniewaz laboratorium nie posiada
wiedzy na temat zmiennoéci jego populacji, a jedynie na temat badanej prébki.

3. Wytrzymatosé na sciskanie po 28 dniach

Lp. | Cecha badana Whynik badania Metoda wedtug

3 Wytrzymatos¢ na
zginanie i Sciskanie

82,70; 85,25; 85,80; 84,70; 83,90; 92,25 [N/mm?] | PN-EN 1015-11:2001

stwardniatej Wartos¢ srednia: 85,8 [N/mm?] Metody badan zapraw do
Zaprawy po 28 muréw. Czes¢ 11: Okreslenie
dniach wytrzymafosci na zginanie i
(wytrzymalo$é na Sciskanie stwardniafej
Sciskanie) zaprawy

Informacje dotyczgce badania: przygotowanie prébek: 06.09.2021 r., przygotowanie mieszanki i ilos¢ wody w
stosunku do suchej mieszanki (2,75L/25kg) zgodnie z instrukcjg przedstawiong na worku, mieszanie przy
uzyciu mieszarki wolnoobrotowej, wartos¢ rozptywu: 111+1 mm; zawarto$¢ powietrza: 3,5%, warunki
pielegnacji prébek wg opisu instrukcji producenta, wiek zaprawy 228 dni, data badania: 07.10.2021 r., czas
badania poszczegoélnych probek: 331-343 s.

Niepewnos¢ rozszerzona pomiaru U (zwigzana z doktadnoscig zastosowanych urzadzen) na poziomie
ufnosci 95% i przy wspotczynniku rozszerzenia k=2 wynosi 1,1 N/mm?2,

Wynik wraz z jego niepewnoscig odnosi si¢ wytgcznie do badanych prébek. Warto$é niepewnosci nie moze
by¢ przypisana bezposrednio do poziomu wiasciwosci danego wyrobu, poniewaz laboratorium nie posiada
wiedzy na temat zmiennos$ci jego populacji, a jedynie na temat badanej prébki.

Inne badania:
Nie dotyczy.

Powyzsze wyniki dotyczg wylacznie badanych prébek.
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C. Stwierdzenie zgodnosci

z deklarowanymi

wiasciwosciami uzytkowymi wyrobu

budowlanego okreslonymi w pkt 4 ,Protokolu pobrania prébki wyrobu budowlanego/

i prébki kontrolnej wyrobu budowlanego”

1 2 3 4 5 6
Zasadnicza Badana cecha Wynik Nazwa i wartosé Kryterium Stwierdzenie
charakterystyka badania podana w zawarte w zgodnosci
deklaracji specyfikacji
wiasciwosci technicznej
uzytkowych nr
KOT/01/PL/2018
Wytrzymatosc¢ na
39,3 Sciskanie [MPa] Nie dotyczy zgodny
[N/mm2] po 24 godz.
2350
Wytrzymatos¢ na
Wytrzymalosé écgﬁﬁ;r:tavflﬁirﬂgie 68,9 sciskanie [MPa] Nie dotyczy zgodny
na Sciskanie ] [N/mm?2] po 7 dniach
zaprawy > 55,0
Wytrzymatos$é na
85,8 Sciskanie [MPa] Nie dotyczy zgodny
[N/mm2] po 28 dniach
270,0

PowyZsze stwierdzenie nie uwzglednia warto$ci niepewnosci wynikéw, jezeli zostaty podane w

czesci B sprawozdania.

D. Opinie i interpretacje

Nie dotyczy.

Sprawozdanie sporzgdzono w trzech egzemplarzach/Sprawezdanie-sporzadzono-w-pestaci

elelironiczanel:

(Podpis przeprowadzajacego badanie)**

Podpis
(Imig, nazwisko i podpis osoby autoryzujacej
sprawozdanie)**

dr hab. inz. Artur Piekarczuk, prof. ITB

Tytut, Tmig-i Nazwisko L

e

\ | -

=

Podpis
(Imie, nazwisko i podpis kierownika laboratorium)**

Laboratorium o$wiadcza, Ze wyniki badania odnoszg sie wyfgcznie do badanego obiektu.
Bez pisemnej zgody Laboratorium sprawozdanie nie moze byé powielane inaczej, jak tylko w cafosci.

* Niepotrzebne skreslic.

** Sprawozdanie z badan sporzadzone w postaci elektronicznej opatruje sie kwalifikowanym podpisem
elektronicznym, podpisem zaufanym lub podpisem osobistym.
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